



Estado do Maranhão
 Prefeitura de Pedreiras
Diário Oficial



Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006

ANO VII Nº 142 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2019 PAG - 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADM. Nº 1003/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019-CPL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2019. Aos 17 (dezessete) dias do mês de Julho do ano de 2019, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de móveis e eletrodomésticos de interesse desta Administração Pública, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME						
CNPJ Nº: 04.966.853/0001-33						
Endereço: RUA CORONEL PEDRO BOGEA, Nº 246; BAIRRO CENTRO; LAGO DA PENHA - MA						
(DDD) Telefone: (99) 3644-1002 / 98161-0606						
E-mail: imperioemp@hotmail.com						
Representante Legal: FABIO RENATO SILVA DOS SANTOS						
CPF nº: 052.537.023-42						
ITEM	DESCRIÇÕES	UND	QNT	MARCA	V. UNIT. RS	V. TOTAL RS
38	FILTRO DE AGUA PLASTICO 03 VELAS	UND	27	SANTO ANDRÉ	130,50	3.523,50
59	MICRO – SYSTEM - Especificação: sistema de áudio output channel dois canais discos tocáveis, cd, cd-r/rw, usb 2 usbs, grava/reproduz, playback, mp3, alta qualidade de som, sistema de alto falante frontal, DIMENSÕES / PE-SOS: Unidade Principal (L x A x P) 348 x 193 x 251 mm: Peso (aprox.) 2,5 kg; Alto Falante frontal (L x A x P) 199 x 333 x 210 mm	UND	11	MONDIAL	230,00	2.530,00
VALOR TOTAL RS...						6.053,50

PROCESSO ADM. Nº 1003/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019-CPL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2019. Aos 17 (dezessete) dias do mês de Julho do ano de 2019, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de

Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de móveis e eletrodomésticos de interesse desta Administração Pública, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: J. R. D. BRANDÃO EIRELI						
CNPJ Nº: 23.511.454/0001-22						
Endereço: Av. São Francisco, Nº 1920 – Bairro Tancredo Neves – Teresina - PI						
(DDD) Telefone: (86) 3235-7479 / 3237-0864						
E-mail: modelomoveispi@gmail.com						
Representante Legal: BENEDITO SIMÃO ANDRADE						
CPF nº: 182.974.121-72						
ITEM	DESCRIÇÕES	UND	QNT	MARCA	V. UNIT. RS	V. TOTAL RS
11	ARMARIO EM AÇO PA - Especificação: altura 170, largura 32 cm comprimento 75cm com duas portas de abrir, prateleiras reguláveis, com chaves (chapa 26, espessuras 0,46mm) materiais leves pls.	UND	39	Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli	260,00	10.140,00
12	ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO - Especificação : Tampo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do lado das gavetas ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do arquivo, com suporte para as gavetas frente das gavetas com estampa de borda com 10mm de espessura, corpo das gavetas com suporte para pastas suspensas e fundo fechado para outros objetos, fecha-dura com chave em duplicidade com capa nylon, com fechamento simultâneo das gavetas, puxador em PVC tamanho de 96mm cor cinza, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxante ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas à 300°C na cor cinza. Todo o móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espes-sura. MEDINDO 1.33x0,71x0,47	UND	29	Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli	330,00	9.570,00
13	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P/PASTAS SUSPENSAS Arquivo em aço, Com 04 gavetas para pastas suspensas, Porta etiqueta estampado, Puxadores plásticos cromados, Fechadura Papatiz com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas. Sapatas, plásticos niveladoras, Medidas das Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x 430 mm prof. Dimensões: 1.335 mm alt. x 460 mm larg. x 550 mm prof, 26,70Kg, Espessura da chapa: 0,45mm.	UND	29	Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli	315,00	9.135,00
34	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS, sem apoio de braço, certificada pelo INMETRO, durável, mesa quadrada 70x70 cm, mesa suporta até 20 kg, cadeira até 120 kg, mesa e cadeiras empilháveis, Dimensões da mesa (CxAxP) comprimento 70 cm, altura 70 cm, largura 70 cm (Medidas e peso aproximadas), Dimensões da cadeira (CxAxP), comprimento 44 cm, altura 72 cm, largura 55 cm, Garantia: 6 meses, 3 meses período legal + 3 meses adicional.	UND	66	Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli	330,00	21.780,00
35	CONJUNTO REFEITÓRIO - Especificação: Mesa com 08 cadeiras estruturas tubos 1,5 ,30x20 e 29x58 tampo em mdf 18mm revestido em laminado melaminico de alta pressão, ponteiros, assento e encosto das cadeiras injetadas em polipropileno. tampo 200x80cm altura 75cm assento 40x39 cm encosto 39,5x19,5 cm altura total 77 cm altura até o assento 44cm.	UND	11	Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli	715,00	7.865,00

41	FOGÃO INDUSTRIAL 2/BCS - Especificação: Números de queimadores: 2. Facilita de limpeza esmalte antiaderente na mesa, estrutura e painel em chapa de aço, trempe de ferro fundido fixas na mesa. Queimadores frontais duplos em ferro fundido. Manipulador de controle de chamadas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registros embutidos. Desmontável. Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Medidas aprox: 84 x 43 x 72 (A x L x P), peso liq. aprox: 20,5Kg.	UND	8	Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli	360,00	2.880,00
42	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - Especificação: Trempe e queimadores em ferro fundido. Queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado com tubo condutor de gás e registros embutidos. Painel e bandeja coletora em chapa de aço pintada. Grande painel em cantoneira de aço (no modelo sem forno). Injetor de gás horizontal que evita entupimento. Puxador distancia em pvc. Medidas aproximadas: 81 x 90 x 90 (A x L x P). Peso aproximado: 82,7.	UND	13	Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli	780,00	10.140,00
56	MESA SECRETARIA 04 GAVETAS - Especificação: matéria em MDF 15 mm; medido 330X280; pés duplo em metalon; pintura em epóxi.	UND	53	Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli	280,00	14.840,00
58	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR - Dimensões aproximadas: 90 mm x 45 mm x 80 mm (C x L x A); Modelo: Aberto; Estrutura: mesa com gaveta e uma prateleira; Rodízios, material de confecção (chapas de aço pintado ou MDP) e mesa para refeição; Garantia: 12 meses.	UND	40	Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli	374,00	14.960,00
63	POLTRONA DIRETOR GIRATORIA - Especificação: com braços, base com pistão a gás relax, assento e encosto confeccionado em espuma injetada de alta densidade, revestido em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. Assento:48x47 cm; Encosto 47,5x45cm; Largura Total 57cm; Profundidade 58cm; Altura até o assento (mínima):39mm; Altura até o assento (máxima)45mm; Altura Total (mínima): 94 cm; Altura Total (máxima):100cm.	UND	23	Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli	400,00	9.200,00
VALOR TOTAL R\$						110.510,00

PROCESSO ADM. Nº 1003/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019-CPL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2019. Aos 18 (dezoito) dias do mês de Julho do ano de 2019, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de móveis e eletrodomésticos de interesse desta Administração Pública, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: J. DO E. SANTO MATOS EIRELI - EPP						
CNPJ Nº: 04.272.216/0001-67						
Endereço: Rua São Francisco, Nº 06 – Bairro São Sebastião / Codó - MA						
(DDD) Telefone: (99) 3661-0824						
E-mail: jdoe.gm@hotmail.com						
Representante Legal: JANILDE DO ESPIRITO SANTO MATOS						
CPF nº: 704.460.163 - 49						
ITEM	DESCRIÇÕES	UND	QNT	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
16	BATEDEIRA INDUSTRIAL CAPACIDADE 4.8L - Especificação: 02 BATEDORES POTENCIA 300W.	UND	5	BRAEZI	1.377,60	6.888,00
57	MESA INFANTIL - quadrada 0,48 x 0,48; material plástico; cor a definir.	UND	30	ARQUIPLAST	239,00	7.170,00
67	SUPORTE PARA DATASHOW - Especificação: suporte de teto para projetor com bandeja e ajuste telescópico; Tubo de aço carbono com pintura eletrolítica a pó; Permite passagem de cabos no interior do tubo; Permite fixação em laje e teto de gesso; Possui acabamento de teto; Peso: 2,45 kg; Largura da bandeja: mínima 28cm e máxima 40cm; Profundidade da bandeja: 26cm; Altura livre da bandeja: 14cm; Regulagem do comprimento do tubo: mínimo 50cm e máximo 75cm; Permite giro de 360°; Inclinação de até 15°; Carga máxima:10kg; Acompanhado do manual de instruções e kit de parafusos para instalação.	UND	17	GOLDENTEC	209,86	3.567,62
VALOR TOTAL R\$...						17.625,62

PROCESSO ADM. Nº 1003/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019-CPL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2019. Aos 18 (dezenove) dias do mês de Julho do ano de 2019, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de móveis e eletrodomésticos de interesse desta Administração Pública, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: MH COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA						
CNPJ Nº: 32.072.706/0001-55						
Endereço: Rua: Rio Pindaré, nº 01; Quadra 07 – Bairro Ilhina – São Luis / MA						
(DDD) Telefone:						
E-mail:						
Representante Legal: WALLACE SILVA LIMA						
CPF nº: 018.468.743-86						
ITEM	DESCRIÇÕES	UND	QNT	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	APARELHO DE DVD - Especificação : Mídias compatíveis: DVD DVD-R/RW DVD+R/RW CD-R/RW cd de músicas vod sved.jpeg dvd-rom mp3-formatos compatíveis : mp3 vima aac xvid mp4 lpcm jpeg mpeg1 - funções:closed caption instant skip instant replay zoom idiomas do menu: português inglês spanhol francês sistema de audio:ds dolby digital conexões :saída de áudio digital coaxial usb saída de vídeo composto (cvbs) saída analógica para áudio-acessórios fornecidos: cabo de áudio/vídeo (plugue rca x 3 y plugue rca x3) (1) controle remoto (1) pilhas tipos aa (2) consumo 10w	UND	17	PANASONIC	147,00	2.499,00
2	AR CONDICIONADO PISO TETO - HW ON/OFF 36.000 BTUS frio 220V monofásico. Serpentina da unidade externa produzida em cobre.	UND	29	GREEN	5.514,20	159.911,80
3	AR CONDICIONADO SPLIT - HW ON/OFF 09.000 BTUS frio 220V monofásico. Serpentina da unidade externa produzida em cobre.	UND	27	GREEN	1.101,60	29.743,20
4	AR CONDICIONADO SPLIT - HW ON/OFF 12.000 BTUS frio 220V monofásico. Serpentina da unidade externa produzida em cobre.	UND	38	GREEN	1.522,40	57.851,20
5	AR CONDICIONADO SPLIT - HW ON/OFF 18.000 BTUS frio 220V monofásico. Serpentina da unidade externa produzida em cobre.	UND	22	GREEN	2.267,80	49.891,60
6	AR CONDICIONADO SPLIT - HW ON/OFF 22.000 BTUS frio 220V monofásico. Serpentina da unidade externa produzida em cobre.	UND	40	GREEN	2.685,20	107.408,00
7	AR CONDICIONADO SPLIT - HW ON/OFF 24.000 BTUS frio 220V monofásico. Serpentina da unidade externa produzida em cobre.	UND	14	GREEN	2.288,40	32.037,60
8	AR CONDICIONADO SPLIT - HW ON/OFF 36.000 BTUS frio 220V monofásico. Serpentina da unidade externa produzida em cobre.	UND	5	GREEN	5.092,40	25.462,00
9	ARMARIO DE COZINHA - Especificação: em aço pequeno 4 portas branco, 1,94 x 77 x 44 (altura x largura x profundidade).	UND	28	UNIFLEX	336,00	9.408,00
10	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS - Especificação : Tempo e laterais com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única peça do suporte da porta ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do armário, com suporte para prateleira per-mitido regulagem de altura das mesmas, 02 portas e 04 prateleiras com reforço omega no centro das mesmas fixadas através de solda eletro fusão, portas com dobradiças em aço de baixa visão com ângulo de 180°,prateleira central fixa, permitindo o fechamento e maior resistência do móvel, fechadura com chave em duplicidade com capa nylon, a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxante ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrolítica em pó, finalizada em estufas a 300°C na cor cinza. Todo móvel em chapa 0,45mm ou chapa (26) de espessura. MEDINDO 1.98X0.40X0.90	UND	94	UNIFLEX	380,00	35.720,00
14	ARQUIVO PARA ESCRITORIO (CINZA) - Especificação: arquivo em aço com 4 gavetas, modelo ao para pastas suspensas, com rolamentos nas gavetas e fechadura.	UND	15	UNIFLEX	285,40	4.281,00
15	BATEDEIRA - Especificação: Batedores para bater e misturar em aço inox 5 Velocidades + Pulsar Dimensões (AxLxP):22x17x17,8cm	UND	9	BRITÂNIA	431,00	3.879,00
17	BEBEDOURO CONJUGADO -- Adaptado para necessidades especiais.	UND	14	IBBL	1.024,00	14.336,00
18	BEBEDOURO INDUSTRIAL -- de inox com duas torneiras.	UND	21	KNOX	1.330,00	27.930,00

19	BEBEDOURO INDUSTRIAL - de inox com três torneiras.	UND	14	KNOX	1.420,00	19.880,00
20	BEBEDOURO PURIFICADOR - Industrial refrigerado de coluna inox.	UND	28	KNOX	254,00	7.112,00
21	BEBEDOURO DE COLUNA - Com abertura automática do garraão, desempenho de 3,5 litros/hora de água gelada; com termostato frontal com controle gradual de temperatura, e baixo consumo de energia.	UND	2	IBBL	435,60	871,20
22	CADEIRA DE PLÁSTICO - Especificação: Especificação: sem braço capacidade aprox. 140kg. Peso aprox. do produto: 02,5kg peso aprox. da embalagem: 02,5kg. Dimensões do produto (LXAXPX):56 x 79 58 cm.	UND	1030	UNIFLEX	29,00	29.870,00
23	CADEIRA EXECUTIVA FIXA (04 PES SEM BRACO) - Especificação: estrutura tubo 7/8 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade, revestidos em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. Assento 45,5x43,5cm encosto 41,5x37,5cm largura total 44cm profundidade 50cm altura até o assento 40mm altura total:81 cm.	UND	90	UNIFLEX	117,00	10.530,00
24	CADEIRA EXECUTIVA FIXA (PÉ TRAPEZIO) - Especificação: estrutura tubo 7/8 assento e encosto confeccionados em espuma injetada de alta densidade, revestidos em tecido 100% poliéster ou couro ecológico. Assento 45,5x43,5cm encosto 41,5x37,5cm largura total 44cm profundidade 50cm altura até o assento 40mm altura total:81 cm.	UND	36	UNIFLEX	102,50	3.690,00
26	CADEIRA LONGARINA com 3 Lugares Cor Azul, com assento em espuma injetada, Base em aço carbono com pintura epox, capacidade Até 200kg. Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AXLXP):28,5x54cm	UND	51	UNIFLEX	260,00	13.260,00
27	CADEIRA LONGARINA com 3 Lugares Cor: Azul, Em Nylon E Ferro, Dimensão Do Produto: 82 X 150 X 56 Cm (Altura X Largura X Comprimento)	UND	40	UNIFLEX	249,00	9.960,00
28	CADEIRA PLÁSTICA - Especificação: poltrona com braço, Estrutura: Plástico Polipropileno, Acabamento: Resina. Aprovado Pelo Inmetro, Capacidade de Peso da Cadeira: 120 Kg, Largura Cadeira: 50,0 cm, Altura Cadeira: 88,0 cm Profundidade Cadeira: 50,0 cm.	UND	260	UNIFLEX	31,00	8.060,00
29	CADEIRA SECRETARIA COM BRACO DIGITADOR - Especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm, apresentar certificado de ABNT NBR 13962.	UND	50	UNIFLEX	228,00	11.400,00
30	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRACO - Especificação: Com assento encosto interno em compensado multilaminas moldada anatomicamente a quente com pressão e espessura de 10,5mm, espuma em poliuretano flexível, isento de DFC, alta resistência a propagação de rasgo assento com largura de 430mm e a altura de 390mm, base com estrutura em aço e capa protetora, com 5 patas e rodízio duplo, com rodas de 50mm, apresentar certificado de ABNT NBR 13962.	UND	47	UNIFLEX	134,40	6.316,80
31	CADEIRA INFANTIL - Tipo poltrona com braços, medindo 37,0 x 38,5 x 49,0; Material Plástico; cor a definir.	UND	60	UNIFLEX	120,00	7.200,00
32	CAIXA AMPLIFICADA USB 650 BT - possui 80 W RMS de potência, design inovador e conexão Bluetooth, USB, SD card e rádio FM. Além de possibilitar a conexão de microfone e instrumentos musicais, possui voltagem automática com fonte chaveada, possuem uma fonte de energia automatizada (fonte chaveada) que permite que a caixa seja ligada em qualquer tensão entre 90V e 240V, garantindo proteção e estabilidade do circuito eletrônico. As caixas USB BT possuem em seu painel frontal um dispositivo especial com VU METER para a conexão Bluetooth, USB(pendrive) ou SD Card (cartão de memória) que armazenem arquivos de áudio MP3. Este mesmo dispositivo possui Sintonizador de FM. A faixa de FM é de 87,5-107,9MHz com passo de 0,1MHz. A caixa USB 650 BT possui duas conexões para microfone/violão com um único ajuste de volume. A conexão para teclado e guitarra é composta por um plugue P10 estéreo e serve para a conexão de teclados, pianos elétricos, acordeões, guitarras, violões elétricos ou qualquer outro instrumento que possua saída pré-amplificada. A conexão Auxiliar é composta de dois plugues RCA e serve para a conexão de aparelhos com ganho elevado (ex.: computadores, smartphones, tablets, celulares, micro-systems, aparelhos de TV, DVD, Blu-Ray, CD...). Ela amplifica o sinal de entrada. Qualquer aparelho estéreo que for conectado à caixa não sofrerá perda de sinal desde que os plugues esquerdo e direito sejam conectados do aparelho diretamente na caixa. - Potência RMS: 80 W - Entradas: 2 canais independentes - Canal 1: Bluetooth, entrada USB, SD card e receptor FM com controle remoto / Auxiliar - iPhone, iPad, tablet, celulares, MP3, CD, DVD, TV / Microfone ou guitarra / violão / cavaquinho - Canal 2: Microfone 1 ou violão / cavaquinho e microfone 2 ou violão / cavaquinho - Equalizador: 2 vias (graves e agudos) - Alto-Falante: Woofer de 10 e tweeter 2 1/2 - Alimentação: Bivolt automático (com fonte chaveada) 90 - 240 V - Dimensões (A x L x P mm): 565 x 423 x 252 - Peso: 9,3 Kg.	UND	17	FRAHM	760,00	12.930,20
33	Câmera Fotográfica Profissional, Digital de Lente Intercomutável SLR (AF/AE) Com Lente 24-105mm F/4i IS USM; Sensor de UNID 03 Quadro Inteiro 35mm (FULL-FRAME) CMOS de 36 x 24 mm, de 22.3 Megapixels Efetivos; ISO 100 -25600 Expansível a ISO 50 - 102400; Compatível Com Lentes EF; Processador de Imagem Digic 5+; Auto Foco (AF) de 61 Pontos, Com Até 41 Pontos Cruzados (cross-type); Medição IFCL Com 63 Zonas de Camada Dupla; Gravação de Vídeo Com Controle Manual de Exposição Em 1920 x 1080 de 24 e 30 Quadros Por Segundo; Compatível Com Cartões de Memória CF, UDMA CF, SD, SDHC e SDXC; Limpeza Automática e Manual de Sensor, e Correção de Pontos de Poçira Por Software; Formatos de Gravação: JPG e RAW (fotos) e MOV (vídeos); Visor Pentaprismo Com Cobertura de 100% da Imagem Com Ajuste de Diapirita; Botão de Visualização de Profundidade de Campo; Velocidade de Obturador de 1/8000 a 30 Segundos, e Modo Bulb; Modo Contínuo de Até 6 Fotos Por Segundo; Monitor Colorido LCD TFT de 3.2 Polegadas, Com 1.04 Milhões de Pixels, e Modo Live View; Sapata Para Flash Compatível Com Controle E-TTL II Para Speedlite Série EX; Acompanha Eyeup, Bateria Li-ON, Alça de Pescoço, Cabo AV Estéreo, Cabo USB, CD e Manual; Garantia de No Mínimo 01	UND	3	SAMSUNG	813,80	2.441,40

36	ESTAÇÃO DE TRABALHO 1.60 X 1.60 COM 2 GAVETAS - Especificação: composta por superfície integrada em T° fixada a altura de 740mm, medindo 1600x1600mm, saídas nas laterais com 600mm de profundidade, confeccionada em aglomerado, melaminico bp com 25mm de espessura com borda frontal embas de 3mm, dotada de 03 passa cabos diâmetro de 60mm em poliestireno injetado de alto impacto, estrutura de sustentação das superfícies, metálica em chapa estampada na base formato arqueado medindo 58x6x2,5 e no sentido vertical chapa de aço dobrada com frisos e cortes diagonais, com calha sucavel e superior em chapa maciça com 6,35mm, pintada em epoxi, sapatas reguladoras de nível, painéis frontais estrutura longitudinal, confeccionado em aglomerado de 18mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melaminico de baixa pressão, com longarina de fiação, com dutos de três vias, para passagem de fiações independentes (logica, elétrica, telefônica), dotada de 1 gaveteiro fixo medindo 300x440x385mm com 3 gavetas com chave de comando único, puxadores embutidos; gavetas com interior em aço com corredeiras, frete e caixa em melaminico em ambos os lados, pintura final pelo sistema de tinta em poeletrostática e curada em estufa. Cor cinza.	UND	22	UNIFLEX	580,00	12.760,00
37	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS - Especificação: Estante composta com 06 bandejas, nas medidas 1,98(altura) x 0,92 (largura) x 0,30 (profundidade), chapa 26 (leve), colna supla, para suportar até 25kg.	UND	55	UNIFLEX	123,00	6.765,00
39	FOGÃO 06 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - fogão 6 bocas, número de bocas 6 bocas Tampa de vidro total com serigrafia (Resistente, fácil limpeza) descrição: puxador metálico/mesa inox sobreposta.	UND	13	ELECTROLUX	539,00	7.007,00
40	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - fogão 4 bocas, número de bocas 4 bocas Tampa de vidro total com serigrafia (Resistente, fácil limpeza) descrição: puxador metálico/mesa inox sobreposta.	UND	21	ELECTROLUX	324,40	6.812,40
43	FORNO MICRO-ONDAS 35L - Especificação: Potência de 900 wats diâmetro do prato giratório: 36 cm (aproximadamente) BIVOLT.	UND	13	ELECTROLUX	457,40	5.946,20
44	FREEZER H-300 - Especificação: Dupla função freezer e conservador; fechadura com chave, autoexpulsiva, capacidade 314 litros, 01 portas, tensão: 110/220v, medidas aproximadas altura: 91,50, largura: 1,06cm, profundidade:76,30cm, peso:67,50Kg.	UND	12	CONSUL	1.262,80	15.153,60
45	FREEZER H400 - Especificação: Altura: 915mm,Largura: 1305mm, Profundidade: 763mm, capacidade total: 399 litros tipo do freezer: Horizontal, garantia 12 meses.	UND	7	CONSUL	1.508,00	10.556,00
46	FREEZER H-500 HORIZONTAL - Especificação: Horizontal, caixa interna em aço zincado, puxadores econômicos, dupla função freezer e conservador, fechadura com chave auto-impulsora, 02 portas, capacidade 477 litros, tensão/110/220v, medidas aproximadas: altura: 91,50cm, largura: 1,56cm, profundidade:76,30cm, peso:88,00Kg.	UND	8	CONSUL	1.836,20	14.689,60
47	KIT SOM PROFISSIONAL - Especificação: CAIXA CA3000A E CA3000P+ PEDE STAL + CABO, Caixa Acústica Injetada Ativa Classe D 400w CA3000A Alto-Falantes: 15 PW 7 Impedância: 4 Ohms Peso: 21,7 Kg Potência: 400 w RMS Dimensões: 680x460x400 mm Informações adicionais: Equalização: Grave, Medio-grave, Medio-agudo e Agudo - Drive: D205 TI, Caixa Acústica Injetada Passiva 300W CA3000P Alto-Falantes: 15 PW 7 Peso: 18,2 Kg Potência: 300 w RMS Dimensões: 680x460x400 mm	UND	16	FRAHM	2.089,20	33.427,20
48	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 30 LT, bivolt.	UND	11	OSTER	931,80	10.249,80
50	MAQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL 30KG	UND	3	UNIMAX	19.200,00	57.600,00
51	MAQUINA DE SECAR INDUSTRIAL 30KG	UND	2	UNIMAX	18.000,00	36.000,00
52	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS, Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm, Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm, Gaveteiro com 2 gavetas com chave, Pés em tubo 50x30 com pintura epoxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura, (cores a definir).	UND	79	UNIFLEX	210,00	16.590,00
53	MESA PARA ESCRITÓRIO, Confeccionada em madeira arvoplac MDP 15 mm, Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm, Pés em tubo 50x30 com pintura epoxi, Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura. (cores a definir).	UND	69	UNIFLEX	207,50	14.317,50
54	MESA PARA REUNIÃO, Fabricada em MDP envolvido com fita 1 mm, Tampa: engrossurado MDP 40 mm, Painel: MDP 25 mm, Pés painel: MDP 25 mm, Ponteiros Internas, Medidas, altura:0,74, largura: 2,00 profundidade: 1,00 (m), altura:0,74, largura: 2,70 profundidade: 1,00 (m).	UND	18	UNIFLEX	644,00	11.592,00
55	MESA PARA REUNIÃO, Fabricada em MDP envolvido com fita 1 mm, Tampa: engrossurado MDP 40 mm, Painel: MDP 25 mm, Pés painel: MDP 25 mm, Ponteiros Internas, Medidas, altura:0,74, largura: 3,00 profundidade: 1,00 (m), altura:0,74, largura: 2,70 profundidade: 1,00 (m).	UND	19	UNIFLEX	644,00	12.236,00
60	MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO - Especificação: Globo em tela de aço em cromo acetinado; Chave ON-OFF no corpo; Conector XLR 3 pinos; Resposta de frequências: 70Hz a 12KHz.	UND	23	VOKAL	470,40	10.819,20
61	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DUPLA - Especificação: Tecnologia de compressão - expansão de áudio, reduzido ecos e ruídos; Chips e componentes de alta qualidade gerando uma excelente timbre; Alcance máximo de 80 metros em ambientes abertos sendo o alcance ideal de 40 mts; Cor: preto; Frequência de banda VHF (211-245 Mhz) para evitar interferência; Transmissor com cápsula dinâmica cardioidé de neodímio; Luz indicadora de bateria fraca.	UND	28	KEEP SOUND	372,00	10.416,00
62	PAINEL DE TV - Especificação: Quinas arredondadas; Prateleira inferior; Frisos decorativos; Suporta TV de até 50 polegadas; 01 pas-sa fios.	UND	27	VENEZA	290,00	7.830,00
64	PROJETOR - Especificação: Tecnologia 3LCD; Brilho de 2800 ANSI Lumens; Resolução SVGA (800 x 600 pixels) com Lâmpada de alta durabilidade, porta USB para conexão de vídeo e ajuste de Keystone horizontal; Alimentação: Energia Elétrica - Bivolt; Tecnologia: LCD; País de Origem: Brasil; Largura: 0.10 mm; Altura: 0.10 mm; Profundidade: 0.10 mm; Peso: 4,00 g.	UND	19	EPSON	1.687,20	32.056,80
65	REFRIGERADOR 280 LTS - Especificação: consumo de energia mensal 220v kw/h/ mes 22,6 dimensão com embalagem (AXLXP)mm 1505x522x650 peso com embalagem (AXLXP)mm 1486x477x650 peso com embalagem kg39, voltagem 220v.	UND	23	PANASONIC	1.077,00	24.771,00

66	REFRIGERADOR 370 LTS - Especificação: refrigerado 370 litros 02 portas modelo crd 37 branco.	UND	17	PANASONIC	1.563,80	26.584,60
68	TV LED 32 POLEGADAS - Especificação: 2HDMI 1USB, Wi Fi 120 HZ.	UND	8	AOC	1.007,20	8.057,60
69	TV LED 40" - (Características mínimas): Busca automática de canais; Desligamento automático; Nivelador Automático de Volume; Close Caption (Legendas); Relógio temporizador (On/Off); Modo Jogos; Picture-In-Picture; Temporizador; Tamanho da tela 40"; Conversor para TV digital integrado; 01 Entrada USB; 02 Entradas HDMI; Timer on/off; controle remoto; 1 Saída de áudio (Mini Jack); 1 Entrada de Vídeo Componente (Y/Pb/Pr); 1 Entrada de Vídeo Áudio Composto; 1 Saída de áudio (óptica); 2 HDMI; 1 USB; 2 Entrada de RF. Full HD; Manual de Instalação, Garantia mínima do Fornecedor 12 meses. Voltagem 220V.	UND	25	AOC	1.320,40	33.010,00
70	TENDA DOBRAVEL - Composição: pernas em alumínio reforçado, estrutura em aço esmaltado e lona em poliéster Oxford Fácil e prático para montar e desmontar Teto aluminizado; Medidas aproximadas: Comprimento: 3 m Largura: 3 m Altura: 2,5 m ; Com Bolsa para transporte. cor a definir.	UND	25	GAZEBO	383,60	9.590,00
71	TENDA DOBRAVEL - Composição: pernas em alumínio reforçado, estrutura em aço esmaltado e lona em poliéster Oxford Fácil e prático para montar e desmontar Teto aluminizado; Medidas aproximadas: Comprimento: 3 m Largura: 6 m Altura: 2,5 m ; Com Bolsa para transporte. Cor a definir	UND	9	GAZEBO	448,60	4.037,40
72	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE - Especificação: De coluna oscilante 50cm, 3 velocidades, 0,31w de potência, tensão 220v, dimensões aproximadas: 25 x 28 x 50.	UND	57	MALLORY	245,00	13.965,00
73	VENTILADOR DE PAREDE - Especificação: 50cm (parede) - 4 hélices -corpo branco -fácil limpeza silencioso possui protetor térmico, maior torque do motor inclinação das hélices-ventilação ambiente. voltagem bivolt, potência:1,5hp, velocidade : 1.300 RPM vazão :12600 m³/hdiâmetro.	UND	87	STEEL	215,00	18.705,00
VALOR TOTAL R\$...						1.175.424,90

PROCESSO ADM. Nº 1003/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019-CPLATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2019. Aos 19 (dezenove) dias do mês de Julho do ano de 2019, o MUNICIPIO DE PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no CNPJ nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-000, Pedreiras - MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. Josué Alves de Oliveira, portador da cédula de identidade nº 156012120000 GEJUSPC-MA e CPF nº 629.047.953-91, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de móveis e eletrodomésticos de interesse desta Administração Pública, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome Empresarial: V. R. COSTA - EPP						
CNPJ Nº: 21.111.336/0001-00						
Endereço: Estrada da Fazenda Soares KM 2; S/N – Povoado Boa Fé; Bairro: Área Rural / Teresina - PI						
(DDD) Telefone: (86) 3225-2225 / 99927-4343 / 99551-3153						
E-mail: mirantemoveis@hotmail.com / tonycosta33@hotmail.com						
Representante Legal: VIVIANE RIBEIRO COSTA						
CPF nº: 055.032.253-17						
ITEM	DESCRIÇÕES	UND	QNT	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
25	CADEIRA GIRATOTORIA TIPO DIRETOR - Especificação: Com braços reguláveis, mecanismo relax e regulagem alta do assento, com capas de proteção na cor preta, encosto estrutural em poli-propileno com almofadas em espuma injetada, com capa de proteção.Mecanismo: Inclinação, Levantamento: A gás, base: 35cm, Dimensões (LxPxA) : 67 x 74 x 108-117,5cm, Peso: 15,45 Kg, Peso Máximo Suportado: 130 Kg.	UND	46	MIRANTE	337,00	15.502,00
49	LONGARINA 05 LUGARES - Especificação: encosto: 30 cm altura x 36 cm largura assento: 45 cm largura x 40 cm profundidade	UND	54	MIRANTE	440,00	23.760,00
VALOR TOTAL R\$...						39.262,00